Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПРОТОКОЛ
 открытое заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары

	с. Болчары

от 08 ноября 2018г.

                       № 8

Председательствовал:

	А.А.Михайлюк
	начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Присутствовали:

	Т.И. Плеханова
	заместитель главы  сельского поселения Болчары

	В.К.Шалагин
	главный специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	О.А. Ельпина
	ведущий специалист отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары

	Е.Н. Чапарова
	начальник организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	С.В. Жукова
	ведущий специалист организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары

	Н.А. Балашов
	депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары

	Приглашенные:
	Желтовская О.Б.- арендатор помещения по ул.Ленина д.24

Повестка заседания комиссии:
1. Подведение промежуточных итогов работы комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары за октябрь месяц 2018 года.
          2.   Проведение беседы с Желтовской О.Б.- арендатором помещения по ул.Ленина              д.24 по вопросу имеющейся задолженности по арендной плате (более 7 месяцев).
Выступили:

      1.Ведущий специалист ОЭФ- Ельпина О.А. довела следующую информацию:

     -за октябрь месяц 2018 года подано 17 исковых заявлений  в отношении задолжников по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда в Суд Кондинского района на сумму 45261руб. 86коп.
     -выдвинула предложение о разработке формы письменного согласия граждан нанимателей муниципального жилого фонда (служебный, социальный найм) для размещения персональных данных в программе ГИС ГМП для занесения начислений по социальному и служебному найму, во избежание конфликтных ситуаций с населением в связи с размещением персональных данных;
      -в сельском поселение Болчары (с.Болчары, с.Алтай, д.Кама) в местах массового скопления людей повторно размещены объявления о сроках уплаты налогов, также проводилась разъяснительная работа с населением;
      -Проведена работа по выдаче уведомлений на уплату физическими лицами арендной платы за земельные участки;
     -Желтовской О.Б. приглашена на заседание комиссии с целью решения вопроса о погашении задолжности по арендной плате за помещение (задолженность в сумме 3861 рубля 22 копейки за 6 месяцев, помещение по ул.Ленина 24, с.Болчары) получено гарантийное письмо об оплате задолженности в срок погашения до 15 ноября 2018 года.

        Решили:

      Работу  с должниками по социальному, служебному найму муниципального жилого фонда, имущественным налогам продолжить и держать  под контролем, в декабре 2018 года провести очередное заседание комиссии  по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет сельского поселения Болчары.

	Председатель комиссии

                                    А.А. Михайлюк

ОЗНАКОМЛЕН:

Глава сельского поселения Болчары   _____________   С.Ю.Мокроусов